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SDÜ’nün
iletişimcileri
İstanbul’dan 
ödülle döndü

Bu yıl 7’ncisi 
düzenlenen 
Geleceğin 
İletişimcileri Yarışması 
kapsamında ilk kez 
ödül verilen Güzel Türkçe 
Kategorisi’nde Süleyman 
Demirel Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Öğrencileri  Anıl 
Karakuş, Ayhan Alperen Çatak 
ve Müjgan Kurşun “Sözün Özü” 
çalışmaları ile üçüncülük 
ödülüne uzandılar.

Kazanırsak
kaybedeceğiz
Küresel ısınma ile yükselen ortalama sıcaklıkların beraberinde 
getirdiği en önemli sorun şüphesiz iklimlerde yaşanan 
değişiklikler. Bu değişikliklerin etkilerini her geçen gün, gıdadan 
enerji sektörüne kadar pek çok alanda daha sert bir şekilde 
hissediyoruz. Hemen harekete geçmezsek çok geç olabilir.

Fabrikaların ve seri üretim 
tesislerinin artması, nüfus 
artışı, ormanların bilinçsiz 

katledilmesi, tarım alanlarının 
bilinçsizce yok edilmesi gibi pek 
çok faktörün yıkımlarıyla, do-
ğanın tek başına mücadele ede-
meyeceği, bu yıkımlara göğüs 
geremeyeceği yıllardır uzman-
lar tarafından dile getiriliyordu. 
Fakat son zamanlarda etkilerini 
daha da yoğun bir şekilde his-
setmeye başladığımız artan sı-
caklıklar, yağışlardaki dengesiz-
lik, kuraklık, fırtına, sel, çığ gibi 
doğal afetlerde yaşanan artışlar 
bize artık çok fazla bir vaktimi-
zin kalmadığını gösteriyor.

Nasıl başladık? 
Neler yaşadık?

SDÜ’den 15 isim 
listeye girdi

SDÜ ile ITSO 
arasında işbirliği

Minikler SDÜ’de
Doğal hayatın 
kırılma noktası; 
Çandır

Tüm dünyayı etkisi altına alan Co-
vid-19 pandemisinde ülkemiz, ilk va-
kanın görüldüğü 11 Mart 2020’den bu 
yana nasıl bir sınav verdi? Detaylar 
dosya haberimizde. 

Stanford Üniversitesi tarafından 
yapılan araştırmada SDÜ  ’den 15 
akademisyen dünyanın en etkili bilim 
insanları arasında gösterildi.

SDÜ ile ITSO arasında sanayinin 
ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünün 
yetişmesi amacıyla “Tezsiz Yüksek Li-
sans Programları İşbirliği Protokolü” 
imzalandı.

Isparta’nın doğa harikalarından 
biri olan Sütçüler Yazılı Kanyon Tabi-
at Parkı’nda geçtiğimiz Ağustos ayın-
da çıkan yangın tabiat parkı ve çevre-
sinde hasara sebep oldu. 

Çünür TOKİ İlkokulu 
1-A Sınıfı, SDÜ ve ISUBÜ 
bünyesindeki çeşitli 
birimlere gezi düzenledi. 
Gezi kapsamında SDÜ 
Sucul Canlılar Müzesi, 
SDÜ Kütüphanesi ve 
ISUBÜ Böcek Müzesi 
ziyaret edildi.

Jr. Atölye açıldı, 
usta-çırak buluştu

SDÜ İletişim Fakültesi, Halkla 
İlişkiler ve Tanıtım Bölümü Juni-
or Atölye tarafından düzenlenen 
“Usta-Çırak Buluşuyor” etkinlik-
leri kapsamında, İlancılık Reklam 
Ajansı Eş Başkanı Ender Merter 
üniversitemize konuk oldu.
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2 Kasım Salı günü saat 13.30’da, İİBF B 
Salonunda gerçekleştirilen, “Dünden 
Bugüne Reklamcılık” başlıklı söyle-

şide konuşan Ender Merter, yaşadığımız 
pandemi sürecinde ilk fiziki ziyaretini Sü-
leyman Demirel Üniversitesi öğrencileri ile 
buluşarak gerçekleştirdiğini dile getirdi.

“HIZLANAN İNTERNET 
ORTAMI BİZLERİ BİRÇOK 
YENİLİĞE, DEĞİŞİME VE 
DÖNÜŞÜME YÖNLENDİRDİ.”

Günümüzde reklamcılığın tamamen 
bilimsel bir dal haline geldiğini belirterek 
konuşmasına başlayan Merter: “Pandemi 
sürecinde iyiden iyiye hızlanan internet 
ortamı bizleri birçok yeniliğe, değişime ve 
dönüşüme yönlendirdi.” dedi. 

Ülkemiz insanını ne kadar tanıdığımı-
zı sorgulayarak konuşmasına devam eden 
İlancılık Reklam Ajansı Eş Başkanı Ender 
Merter, reklamcılıkta en önemli unsurlar-
dan bir tanesinin tüketeni yani bizleri tanı-
mak olduğunu söyleyerek: “Reklamın ama-
cı nedir? Karşı tarafa malı sattırabilmektir. 
Reklamcılık bunun için var. Bunun içinde 
de kreatif araştırma stratejisi, felsefe, sosyo-
loji, yöresel ve ulusal alışkanlıkları tanımak 
var. Bugünkü reklamcılık global bir meslek 
dalı. Tüm dünyadaki reklam ajansları artık 

birbirleri ile dirsek teması halindeler. Bugün 
Brezilya’da gösterilen bir reklam filmi Türki-
ye’de de karşımıza çıkabiliyor. Dil değişiyor, 
birkaç basit değişiklik daha olabiliyor, fakat 
genel şema aynı kalıyor.” şeklinde konuştu.

Reklamcılıkta İhap Hulusi Görey’i an-
lamanın ve tanımanın önemine de değinen 
Ender Merter, bu bağlamda sektör de yeni-
likçi ve özgün olmanın gerekliliğine yaptığı 
vurguyu hatırlatarak: “O yüzden bugün 
burada, usta-çırak ilişkisinde grafik ve afiş 
sanatının çok önemli ustası olan İhap Hulu-
si sunumumuzu göstereceğiz.” diyerek ka-
tılımcılarla beraber İhap Hulusi’nin yaşamı 
ve çalışmaları hakkında hazırlanmış olan 
bir belgeseli seyretti.

“HOCALARI BATIDA EĞİTİM 
GÖRMESİNİ İSTİYOR FAKAT O 
MEMLEKETİNDE ÇALIŞMAK 
İSTEDİĞİ İÇİN REDDEDİYOR.”

Almanya’da aldığı resim eğitiminin 
ardından Türkiye’ye dönen İhap Hulusi 
Görey’in, İstanbul’daki hocaları tarafından 
batıda eğitim görmesi için teşvik edildiğini 
ancak Görey’in bunu istemediğini, kendi 
memleketinde, Türkiye’de çalışmalarını 
sürdürmek istediği için bu teklifi reddet-
tiğini dile getiren Merter: “İhap, yüksek el 
becerisine sahip bir usta idi. Dönemin de bir 

bakıma gerekliliği olarak, en çok sulu boya 
ve çini çalışmaları yapmıştır. Tablolarına 
attığı imzalar, çalışmasını hangi şehirde ta-
mamlamış ise o şehrin adı ile imzalanmıştır. 
En sevdiği şehir de Kahire’den taşındıktan 
sonra yerleştiği ve ömrünün sonuna kadar, 
iş ziyaretleri dışında ayrılmadığı İstan-
bul’dur.” şeklinde sözlerini noktaladı.

İhap Hulusi Görey’in çeşitli çalışmala-
rının bulunduğu bir slayt gösterisinin ar-
dından Ender Merter, SDÜ öğrencilerinin 
sorularını yanıtladı.

“İHAP HULUSİ’NİN 
ÖZEL YAŞAMI HAKKINDA 
BİLGİ VEREBİLİR MİSİNİZ?”

“İhap’ın maalesef hiç varisi yok. Dört 
defa evlilik yaşamış fakat evlat sahibi ola-
mamış. Evlilik yaşadığı kişilerden bir tanesi 
de dönemin Mısır Prensesi. İhap Hulusi’ye 
aşık olduktan sonra İstanbul’a yerleşmiş.” 
diyerek söze başlayan Merter, yalnızca 
uzak akrabalarının hayatta olduğunu ve 
çok kısıtlı da olsa birkaçıyla tanışma fırsatı 
bulduğunu fakat kendisinden başka kimse-
nin Görey’in hatırasına sahip çıkmadığını 
söyledi. 

İhap Hulusi Görey ile yalnızca bir defa 
görüşme fırsatı bulabildiğini belirten Ender 
Merter: “Kendisiyle 1984 yılında, evinde 

tanıştım. Kapı açılır açılmaz uzun boylu, 
gayet bakımlı, modern bir insan beni karşı-
ladı.” diyerek İhap Hulusi’ye ve hatırasına 
sahip çıkmış olmaktan duyduğu mutluluğu 
dile getirdi.

“REKLAM SEKTÖRÜ
PANDEMİDEN NASIL ETKİLENDİ?”

Salgın sebebiyle global anlamda bir et-
kilenmenin söz konusu olduğunu, özellikle 
devlet eliyle alınması mecbur olan birtakım 
önlemlerin bulunduğunu ve bu önlemle-
rin de bazı etkileri beraberinde getirdiğini 
belirterek söze başlayan İlancılık Reklam 
Ajansı Eş Başkanı Merter: “Bu süreçte pan-
demiden etkilenmeyen bir sektör elbette 
kalmadı. Dolayısıyla reklamcılık da olum-
suz bir etkilenme yaşadı fakat duruma en 
hızlı adapte olan yine reklamcılık sektörü 
oldu. Reklamcılık alanındaki yatırımlar, 
2021 yılının ilk altı ayında, 2020 yılı yatırım 
rakamlarını yakalamayı başardı.” şeklinde 
cevapladı.

“RADYONUN GELECEĞİ HAKKINDA 
NE DÜŞÜNÜYORSUNUZ?”

“Radyo candır. Radyo benim göz be-
beğimdir. Yoluna daima devam edecektir. 
Pandemide elbette o da bir düşüş yaşadı 
fakat onunla beraber sinema ve tiyatro gibi 

Jr. Atölye açıldı,
usta-çırak buluştu
SDÜ İletişim Fakültesi, Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü Junior Atölye 
tarafından düzenlenen “Usta-Çırak Buluşuyor” etkinlikleri kapsamında,
İlancılık Reklam Ajansı Eş Başkanı Ender Merter üniversitemize konuk oldu.
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alanlarda da bu düşüş yaşandı. Hatta sine-
ma neredeyse yok oluyordu fakat radyo 
hâlâ ayakta ve daha da iyi duruma gelecek.”

Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Dekan Yardımcıları Doç. Dr. Sey-
han Aksoy ve Dr. Öğr. Üyesi Mevlüt Sedat 
Dönmez tarafından Ender Merter’e çeşitli 
hediyelerin takdim edilmesinin ardından 
söyleşi sona erdi. 

Söyleşinin ardından yine Junior Atölye 
tarafından ve Ender Merter’in katkılarıyla 
hazırlanan “İhap Hulusi Görey Sergisi” saat 
15.30 da, SDÜ İletişim Fakültesi Dekanlık 
Katı, Doğu Yerleşkesinde açıldı.

İhap Hulusi’nin çeşitli afiş çalışmalarının 
bulunduğu sergiye katılan öğrenciler hem 
Ender Merter ile hem de Jr. Atölye üyeleri ve 
sorumluları ile bir araya geldi.

Sergide konuşan Süleyman Demirel Üni-
versitesi İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ümit Arklan: “Reklamcılığın Türkiye’deki 
hafızası, mesleği her yönüyle tecrübe etmiş 
bir insan olan Ender Hocam, ne zaman davet 
etsek hiç çekinmeden bu davetimizi kabul 
ediyor. Huzurlarınızda kendisine teşekkür 
etmek istiyorum.” diyerek sözlerine başladı.

“ARKADAŞLARIMIZ ÇOK İŞTAHLI 
BİR ŞEKİLDE ÇALIŞIYORLAR.”

Jr. Atölye’nin henüz yeni bir oluşum ol-
duğunu ancak çok yakında kurumsal kimli-
ğine kavuşacağına inandığını belirterek ko-
nuşmasını sürdüren Prof. Dr. Ümit Arklan: 
“Mevlüt Sedat hocamız ve ekibi hakikaten 
çok güzel işler yapıyorlar. Arkadaşlarımız 
çok iştahlı bir şekilde çalışıyorlar. Atölyeyi 

her zaman açık görüyorum, içeride sürekli 
yeni meseleler tartışılıyor. Bu heyecanınız, 
bu şevkiniz daim olsun arkadaşlar. Hayırlı 
uğurlu olsun.” diyerek sözlerini noktaladı.

Sergide duygularını dile getiren, proje 
sorumlusu ve aynı zamanda SDÜ İletişim 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi 
Mevlüt Sedat Dönmez ise; “Özellikle En-
der Hocama ve projenin fikir aşamasından 
itibaren olan süreç adına Ümit Hocama te-
şekkür ediyorum. Bu işleri bu kadar hızlı 
bir şekilde başarabilmemiz Ümit Hocamın 
desteği sayesinde oldu. Çok güzel bir ekip 
kurduk ve bu ekip çok iyi bir şekilde kay-
naştı. İnşallah burası hem teorinin hem de 
pratiğin harmanlandığı bir yer haline gelir 
ve biz de buradan sektöre insan kaynağı 
yetiştiren bir atölye olarak devam ederiz.” 
diyerek sözlerini tamamladı.

Serginin çıkışında gazetemize, günü 
özetler nitelikte bir demeç veren İlancılık 
Reklam Ajansı Eş Başkanı Ender Merter: 
“Evet bugün pandemi sürecini, iletişimin 
dijitalleşmesini, daha doğrusu değişimden 
dönüşüme doğru giden süreci tüm gün bo-
yunca konuştuk ve tartıştık. Reklamcılık 
ekonominin bir çarkı ve eğer reklamcılık 
olmazsa günümüz dünyasında ekonomi de 
olmaz.” diyerek sözlerine başladı.

“EN DOĞRU İŞ İLETİŞİMİ 
SÜRDÜRÜLEBİLİR KILMAK.”

Reklamcılığın global bir meslek dalı ol-
duğunu bir kez daha belirterek, reklam sek-
törünün daima var olacağının ve tamamen 
bilimsel bir dal olarak yoluna devam ede-
ceğinin altını çizen Merter, sözlerini: “Şu 
anda dünyada, reklam sektöründe bulunan 
herkesin yaptığı en doğru iş iletişimi sürdü-
rülebilir kılmak.” şeklinde sonlandırdı.

“DİJİTALLEŞİYORUZ DİYE 
BİR DURUM YOK, ZATEN 
DİJİTALLEŞTİK.”

“Bizde bir kişi bir iş yapıyorsa ve ora-
dan bir gelir elde ediyorsa herkes birden o 
işi yapmaya koşuyor. Fakat bu kişi, işin ehli 
midir, muteberliği var mıdır sorulmuyor.” 
diyerek sözlerine başlayan Ender Merter, 
sosyal medya fenomenlerinin, kalabalık kit-
lelere hitap etmeleri sebebiyle reklam alanın-
da oldukça önemli bir yer tutmaya başladık-
larına dikkat çekerek: “Bunun için dikkatli 
olmak ve doğru yerler ile işbirliği yürütmek 
lazım. Netice itibariyle sosyal medya önem-
li bir mecra ve artık dijitalleşiyoruz diye bir 
durum yok çünkü zaten dijitalleştik. Bu se-
beple tedbiri elden bırakmamakta fayda gö-
rüyorum.” diyerek konuşmasını noktaladı.

Haber/Fotoğraf: Harun Raşit Koyutürk

İHAP HULUSİ GÖREY
“CUMHURİYETİ AFİŞLEYEN ADAM”
28 Kasım 1898’de Mısır’ın Kahire kentinde doğan İhap Hulusi, 
ilk ve orta öğrenimini Kahire’de bulunan İngiliz okullarında 
tamamladı. Bu dönemde mektup yoluyla Almanya’da bir 
hocadan resim dersleri aldı. Bunun ardından 1920’de daha 
ileri seviye eğitim almak için Almanya’ya gitti. Önce Münih’te 
Haimann Schule atölyesinde üç yıl çalıştı, daha sonra 
Kuntsgewerbe Schule’ye devam etti ve resim alanındaki 
eğitimini tamamlayarak yurda döndü. Arapça, Almanca, 
İngilizce ve Fransızca bilmesi nedeniyle Dışişleri Bakanlığı’nda 
çalışması istendi, ancak o memur olmayı istemedi. Akbaba’da, 
Münif Fehim ve Ramiz’le birlikte çalıştı. Daha sonra afiş 
çalışmalarına ağırlık veren İhap Hulusi, afiş yaparken buluşun 
önemine değinerek afişi “Seyredenlerin ilgisini çekmeli ve 
düşündürmeli.” diye yorumladı.

İlk atölyesini 1929 yılında İstanbul’da kurmasının ardından 
Kulüp Rakısı etiketini ve Atatürk’ün özel siparişi üzerine 
cumhuriyetin ilk yıllarında, birinci sınıflara okutulan Alfabe’nin 
kapağını tasarlayan Görey, Emlak Kredi, Yeşilay, Tariş, Zirai 
Donanım Kurumu, Maliye Bakanlığı, Türk Ticaret Bankası, İş 
Bankası, Ziraat Bankası, Garanti, Yapı Kredi, Sümerbank ve daha 
pek çok kuruluşa çalışmalarıyla hizmet verdi.

Bugünkü adıyla Milli Piyango İdaresi için 45, Tekel İdaresi için 35 
yıl çalışmalar yürüten İhap Hulusi, aynı dönemde yurtdışında 
da kendinden bahsettirmeyi başardı. Bayer’in afiş ve etiketleri, 
Mısır Tekel İdaresi’nin afiş tasarımları, Şehir Hatları ve Devlet 
Demiryolları’na ait afiş ve tasarımlar, İngilizlerin ünlü markası 
John Haig’in, İtalyanlara ait Cinzano ve Fernet Brancası’nın afiş 
ve etiketleri İhap Hulusi tarafından tasarlandı.

Ömrünün son dönemlerinde hat sanatını modernize ederek 
başarılı örnekler ortaya koyan İhap Hulusi Görey, 27 Mart 
1986’da İstanbul’da 88 yaşında iken aramızdan ayrıldı.

Prof. Dr. Ümit Arklan Ender Merter
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Dalından
sofralara

meşakkatli 
yolculuk

Isparta’nın Eğirdir İlçesine bağlı Akdoğan köyünde, yüzyıllardır 
geleneksel tarifle yapılan üzüm pekmezi için kazanlar kaynıyor.

Akdoğan köyü sakinleri bereketli 
topraklarında yetiştirdikleri or-
ganik siyah üzümlerden pekmez 

yaparak hem yakınlarıyla paylaşıyor, hem 
de satarak aile bütçelerine katkı sağlıyorlar. 
Evlerin önünde yakılan odun ateşi üzerin-
deki kazana temizlenip sıkılan üzüm suyu, 
birkaç işlemden geçerek pekmez haline ge-
tiriliyor.  

Pekmez yapımının meşakkatli bir iş 

olduğunu söyleyen Akdoğan köyü sakini 
Ayşe Ay, “Hummalı bir çalışma sonucunda 
dallarından toplandığımız üzümleri yıka-
yıp sıkım için hazırlıyoruz. Yıkanan üzüm-
ler torbaya doldurulup çizmeler yardımıyla 
ezip sıkım işlemini gerçekleştiriyoruz. Sı-
kım esnasında çıkan üzüm suyunu süzdük-
ten sonra ateşin üstündeki kazanlara alıyo-
ruz. Halk dilinde kayrak adı verilen beyaz 
pekmez toprağını bir bez parçasının içine 

sarıyoruz.  Beze sarılı toprağı kaynamaya 
hazır olan üzüm suyunun içine koyuyoruz. 
Üzüm suyumuz kaynadıkça üstte oluşan 
köpüğü alıyoruz. Ardından mayalanmasını 
için bir gün bekliyoruz.  Ertesi gün suyun 
içindeki toprak, katı maddeler kazanın di-
bine çöküyor. Üstte kalan suyu alıyoruz. 
Tekrardan kaynatmak için kazanlara doldu-
ruyoruz. Kaynadıkça azalan üzüm suyunu 
koyulaşana kadar yavaş yavaş karıştırıyo-
ruz. Pekmez kıvamına gelene kadar kayna-
tıyoruz. Kıvama gelen pekmezi soğuması 
için kaplara dolduruyoruz. Soğuduğunda 
ise cam şişelerde muhafaza ediyoruz.” ifa-
delerini kullandı.

Yaptığı üzüm pekmezini çocuklarının 
evine gönderdiğini dile getiren Dudu Çivii-
se, geri kalan kısmını ise satarak aile bütçe-
sine katkı sağladığını kaydetti. 

İçinde herhangi bir katkı maddesi bu-
lunmadığı için birçok hastalığa da iyi gelen 
pekmez, bölge halkı tarafından sıkça tercih 
ediliyor. 

Haber: Hüseyin Manduz

Kaynadıkça azalan üzüm suyunu koyulaşana ka-
dar yavaş yavaş karıştırıyoruz. Pekmez kıvamına ge-
lene kadar kaynatıyoruz. Kıvama gelen pekmezi so-
ğuması için kaplara dolduruyoruz. Soğuduğunda ise 
cam şişelerde muhafaza ediyoruz.

Ayşe Ay



5Kampüs Doğu Batı Mart 2022
İLETİŞİM OKULU

2021 yılı Cumhurbaşkanlığı tarafından 
“Yunus Emre ve Türkçe Yılı” olarak 
ilan edildi. Türk dili ve kültürünün en 

önemli şahsiyetlerinden Yunus Emre’nin 
vefatının 700. yıl dönümünün anıldığı bu 
yılda Türkçe’nin öneminin vurgulanması, 
“medeniyet dili” kimliğiyle bilinçli ve doğ-
ru kullanımın sağlanması amacıyla Cum-
hurbaşkanlığı himayesinde “Dünya Dili 
Türkçe” adıyla etkinlikler yapıldı.   Genç-
lerin de hazırladıkları eserlerle bu özel yıla 
ve dilimize katkı sağlamaları amacıyla TRT 
Geleceğin İletişimcileri Yarışması, kategori-
lerinin arasına bu yıla özel “Güzel Türkçe” 
adlı bir kategori ekledi.Yarışmada Radyo 
yayıncılığı, Haber yayıncılığı, Televizyon 
yayıncılığı ve Güzel Türkçe kategorilerine 
yer verildi. Geleceğin iletişimcilerinin üret-
tikleri tüm eserlerde doğru ve güzel Türkçe 
kullanımının önemi vurgulandı. Yeni ekle-
nen kategoriyle Türkçenin doğru kullanı-
mını teşvik eden, etkili kullanımına katkıda 
bulunan ve bu konuda duyarlılığı arttırma-
yı hedefleyen eserlere özel ödül verildi.

PROJENİZİN DETAYLARI NEDİR?
Biz projeyi ilk gördüğümüzde, insan-

ların fikrimizi en temel ve en belirgin nasıl 
anlayacakları konusu üzerine ekip arka-
daşlarımız ile beyin fırtınası yaptık ve di-
limizin saf kullanılmasının gerekliliğinden 
ötürü Türkçe denildiğinde aklımıza ne 

geliyor diye düşündük, bu beyin fırtınası 
sonucunda ise Yahya Kemal’in “Türkçe ağ-
zımda anamın ak sütü gibidir.” sözünden 
yola çıkarak saflık ve beyazlık çağrışımları 
ile dilimizi süte benzettik.  Temizlik, saflık 
berraklık temasını işlemeye karar vererek 
sütten yoğurdun elde edilmesi sürecini göz 
önüne alarak dilimizin saflığını ve berraklı-
ğını vurgulamaya çalıştık ve bunun ardın-
dan bir dakikalık etkileyici bir içerik üret-
tik. Tabi bu süreçte Radyo Televizyon ve 
Uygulama Araştırma Merkezindeki değerli 
hocamız Barış Karahançer’in de çok büyük 
katkıları oldu ve bizleri her zaman destekle-
di ona bir teşekkürü borç biliriz.

TRT’DEN ÖDÜL ALMAK
SİZE NELER HİSSETTİRDİ?

Bu bizim için çok garip ve özel bir histi 
çünkü; küçük yaşlardan itibaren izlediği-
miz bir kanalda bizim yaptığımız bir proje-
nin yayınlanması, insanlara dokunabilmek 
ve bunun büyük bir kurumda ilgi çekmesi, 
değer görmesi çok güzel bir his. Sanki ço-
cukluk kahramanlarımız ile aynı sahnede 
yer paylaşıyor gibi hissettik.

ÖDÜLÜ ALMAK EKİBİNİZDE
NASIL BİR DUYGU YARATTI?
Pandemi koşullarından ötürü ekipten 
sadece bir kişi ödül almaya çağrıldı ve 
ekip arkadaşımız Anıl ödül almak üzere 

TRT’ye gitti. Bizler canlı yayından izlerken 
isimlerimiz okundu ardından “Sözün 
Özü” projesi ödül aldı denildiği anda 
inanılmaz heyecanlandık. TRT birçok 
Radyo Televizyon ve Sinema bölümü  
öğrencisinin gönlünde yatan değerli bir 
kurum ve bunun yanı sıra ödülümüz  çok 
değerli jürilerden geçti ve çok  değerli 
insanlardan ödüllerimizi aldık bu 
mükemmel bir histi. Bizce yarışmalar her 
öğrencinin mezun olmadan önce katılması  
deneyimlemesi gereken bir olay.

ÖDÜL GECESİ NELER YAŞANDI?
Aslında benim Radyo Televizyon Uy-

gulama Araştırma Merkezi’nde daha önce 
kamera arkasında bir çok deneyimim oldu. 
Aslına bakarsanız kamera önünde de dene-
yimim oldu ancak izleyici sayısına oranla 
heyecan artıyor. TRT Canlı yayın stüdyo-
suna gidince bu deneyimlerim sanki yok 
oldu TRT’de canlı yayına çıkacağımı dü-
şündükçe,sektörde ki rakiplerim ile aynı  
ortamda olacağımın, aynı ödülleri kaldıra-
cak olmamın heyecanı içindeydim. Stüd-
yoya gittiğimde herkes benim gibi oldukça 
heyecanlı ve telaşlıydı ve canlı yayından 
yaklaşık yarım saat önce  arkadaşlar ile soh-
bet ettik.Kimse ödülün kaçıncı olduğunu 
bilmiyordu sonrasında biz de canlı yayında 
öğrendik. Ancak, herkes ne olacak acaba, 
canlı yayında nasıl bir konuşma yapacağım 
diyordu ve hepimiz aşırı bir telaş içerisine 
girmiştik.Heyecanımızı biraz yatıştırmak 
için yetkililere “canlı yayına yarım saat kal-
dı şimdi söyler misiniz kendimizi hazırla-
yalım” gibi sorular sorduk ancak onlar can-
lı yayın sırasında açıklayacaklarını söyleyip  
heyecanımızı canlı yayında yaşamamız 
adına bilgi vermediler. Bu durumda heye-
canla beklemeye devam ettim ve ödülümü 
ekip arkadaşlarım adına aldım. Sektördeki 
rakiplerimiz  ve bu sektörün  duayenleri ile 
bir araya gelme ve sohbet edebilme fırsatı 
bulduk, çok ayrı bir tecrübeydi .Benim Mu-
rat Soner ile o gece bir diyaloğum oldu on-
lar stüdyodan tam çıkıyorlardı ve o sırada 
elimdeki ödüle baktı. Güzel Türkçe Katego-
risi, Sözün Özü eseri dedi, ardından senin 

projen süt ve yoğurt ile ilgili bir projeydi 
değil mi diye bir espri yaptı ve evet dedim, 
ardından “çok güzel bir projeydi emeğinize 
sağlık” dedi. Murat Soner’den bunu duy-
mak benim için oldukça gurur verici bir 
olaydı. Çünkü; bu isimler sektörün duayeni 
dediğimiz isimler ve o isimler tarafından 
takdir edilmek bizim için çok özel bir du-
rum.

İLETİŞİM FAKÜLTESİ ÖĞRENCİ-
LERİNE TAVSİYELERİNİZ NELER?

İlk yıldan ve aylardan itibaren üretmeye 
başlasınlar, tek veya ekip olarak fikir ürete-
bilirler önemli olan bir şeyler üretmek çün-
kü: hiçbir zaman ilk deneyimleri istedikleri 
kalitede olmayacak deneyerek kendilerini 
geliştirecekler ve o kaliteye çıkacaklar. Sü-
rekli üretmeye çalışsınlar, üniversite insan 
yetiştiren bir yer ve 4 yılın sonunda bir yer-
de iş bulabilmek veya bir projede yer almak 
istiyorlar ise eğitim hayatı boyunca elle tu-
tulur bir şey gösterebilmek çok önemli. Pro-
jeniz ödül kazansın veya kazanmasın hiç 
farketmez önemli olan bir şeyler ürettiğinizi 
gösterebilmek. Sürekli ürettiğinizde ise ka-
liteniz artıyor ve bu kalitede sizin sektörde-
ki yerinizi belirliyor. 

Haber: Seda H. AĞDAŞ

Süleyman Demirel Üniversitesi’nin
bir başarısı daha TRT tarafından 
ödüllendirildi
Bu yıl 7.si düzenlenen Geleceğin İle-
tişimcileri  yarışmasında Güzel Türkçe 
kategorisi bir ilk oldu ve Süleyman 
Demirel Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Öğrencileri  Anıl Karakuş, Ayhan 
Alperen Çatak ve Müjgan Kurşun 
“Sözün Özü” çalışmaları ile beğeni 
ve takdir toplayarak Güzel Türkçe 
kategorisinde 3. olarak ödül aldılar. 

Anıl Karakuş
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ABD’ deki Stanford Üniversitesi’n-
den Prof. Dr. John P. A. Loannidis 
ve ekibi tarafından dünyanın en 

etkili bilim insanları listesi yayımlandı. Ya-
yımlanan listeye Türkiye’den 1.150 bilim 
insanı yer alırken, üniversitemizden ise 
15 bilim insanı dahil oldu. Dünyadaki ilk 
yüzde 2’lik dilimine giren bilim insanları-
nın dahil olduğu liste, 22 ana bilim dalı ve 
176 alt bilim dalında, çeşitli bilimsel kriter-
lerin hesaplanmasıyla oluşturuldu.

186 bin 177 bilim insanı  “Kariyer boyu 
etki” kategorisinde, 190 bin 63 bilim insanı  
ise “Yıllık etki” kategorisinde değerlendi-
rilmeye alındı. 

“Yıllık Etki” ve “Karıyer Boyu Etki” 
olarak iki kategoride incelenen listede pa-
tent sayısı, h-indeks, atıf alan makale sayısı 
nitelikli yayın sayısı, yayınların yer aldığı 
derginin etkisi gibi kriter ölçütlerine göre 
bir sıralama yapıldı. 

SDÜ’den listeye girmeyi başaran aka-
demisyenler ise şu şekilde; Doç. Dr. Senem 
Akkoç, Prof. Dr. İskender Akkurt, Doç. Dr. 
Utku Köse, Prof. Dr. Mehmet Kitiş, Prof. 
Dr. Zeynep Banu Güzel Seydim, Prof. Dr. 
Abdullah Avey, Doç. Dr. Mehmet Avcar, 
Doç. Dr. Ayşenur Tuncuk, Prof. Dr. Emin 
Cafer Çilek, Prof. Dr Hüseyin Yavuz, Prof. 
Dr. Raşit Altındağ, Dr. Öğr. Üyesi Sandeep 
Panda, Prof. Dr. Utku Ata Akçil, Prof. Dr. 
Barış Afşar, Prof. Dr. Mustafa Nazıroğlu.

Sıralamaya giren SDÜ öğretim üyeleri 
Doç. Dr. Utku Köse, Doç. Dr. Senem Ak-
koç, Prof. Dr. Zeynep Banu Güzel Seydim  
ve Doç. Dr. Ayşenur Tuncuk ile çalışmaları 
hakkında röportaj gerçekleştirdik.

DOÇ. DR. UTKU KÖSE
Dünyanın en etkili bilim insanları lis-

tesine Bilgisayar Bilimleri ve Mühendis-
liği konu kapsamında girmeyi başaran 
Doç. Dr. Utku Köse, “Elbette bu oldukça 

geniş bir faali-
yet alanı yani 
en basitinden 
b iyomedika l 
ya da eğitim 
odaklı yaptı-
ğım çalışmaları 
çok disiplinli 
veya disiplin-
ler arası çapta 
kabul ederek, 

o alanlarda da rolüm olduğunu söyleyebi-
lirim ama an itibariyle faaliyet kapsamım 
olarak Bilgisayar Bilimleri ve Mühendis-
liği, spesifik anlamda ise Yapay Zekâ uy-
gulamalarını listeye girmemde etken olan 
konular olarak ifade edebilirim. Son yıl-
larda biyomedikal konularında teşhis ve 
tıbbi karar destek amaçlı makale ve kitap 
çalışmalarımın literatür açısından oldukça 
önemli olduğunu düşünüyorum” ifadele-
rini kullandı. 

Yapay Zekânın farklı alanlardaki uy-
gulamalarına değindiği için çalışmaları-

nın birçok farklı açıdan insanlığa faydalı 
olduğunu söyleyen Doç. Dr. Utku Köse, 
“Yaptığım çalışmalar temel anlamda uzun 
vadede faydalı olma amacı taşımaktadır. 
Bununla birlikte günümüz faktörleri ölçe-
ğinde de bulgular / sonuçlar elde ettiğimiz 
için geçerli açık problemleri çözümlemeyi 
de sağlamaktadır. Esasında güncel sorun-
ları çözerek uzun vadede sorunlara da 
basamak görevi görecek çözümler ürete-
biliriz. Ben de bu süreç içerisinde çalışma-
larımı genellikle Yapay Zekâ ve insanlık 
için daha teknolojik bir gelecek inşa etmek 
üzere sürdürüyorum. Son yıllarda Yapay 
Zekânın biyomedikal taraflı çözümleri, 
toplumsal etkileri, etiği ve güvenliği gibi 
konular üzerine de çalışıyorum. Uzmanlık 
alanım ile birlikte araştırma ilgi alanlarım 
arasında siber güvenlik, e-öğrenme, bilgi-
sayar eğitimi ve gerçeklik uygulamaları da 
yer alıyor” dedi.

DOÇ. DR. SENEM AKKOÇ
Dünyanın en etkili bilim insanları lis-

tesine “yıllık etki” kategorisinde girmeyi 
başaran Süleyman Demirel Üniversitesi, 
Eczacılık Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. 
Senem Akkoç, “Akademik hayatımda SCI 

(Science Cita-
tion Index) ve 
SCIE (Science 
Citation Index 
Expanded) in-
deksli dergi-
lerde taranan 
49 adet ve SCI 
dışındaki in-
deks ve özler 
tarafından ta-

ranan dergilerde ise 17 adet olmak üzere 
toplamda 66 adet makalem yayınlandı. Bu 
yayınlanan makalelerin 14 tanesinin 2020 
yılında yayınlanmış olması, nitelikli yayın, 
bilimsel çalışmalarımıza yapılan atıflar ve 
ilk isim gibi farklı parametrelerin 2020 yı-
lına özgü “yıllık etki” kategorisinde listeye 
girmemde etkili oldu” ifadelerini kullandı. 

Formüle ettiği yeni organik bileşikler ile 
bunların metal komplekslerinin antikanser 
ilaç adayları olarak kontrol testlerinin yü-
rütülmesi, referans antikanser ilaçlar ile 
karşılaştırılması ve aşı kalite kontrol test-
lerinin optimizasyonunu içeren biyotek-
noloji konuları üzerine  araştırma yaptığını 
söyleyen Senem Akkoç, “ Yeni potansiyel 
anti-kanser ilaç adayları geliştirebilmek 
için imkanlar elverdiği ölçüde çalışmaları-
mı sürdürüyorum. Günümüzün en önemli 
sağlık problemlerinden biri olan kansere 
karşı etkili yeni anti-kanser ilaç aday mo-
lekülleri geliştirebilmek için şu ana kadar 
yüzlerce bileşik tasarlayıp sentezledik. 
Spektroskopik ve analitik yöntemler ile 
karakterizasyonunu tamamladığımız bi-
leşiklerin farklı kanser hücre hatlarında 
antiproliferatif aktivite çalışmalarını in 
vitro olarak test ettik. Yapılan bu çalışma-

lardan, klinik olarak kullanılan ilaçlardan 
bazıları ile yarışabilecek potansiyele sahip 
ve aynı zamanda sağlıklı hücreler üzerin-
de de seçicilik özelliği gösteren birkaç yeni 
molekül yakaladık. Uygun koşullar sağ-
landığında hayvan modelleri oluşturup bu 
moleküllerinin vivo deneylerini yapmayı 
planlıyoruz” dedi. 

PROF. DR. ZEYNEP BANU GÜZEL 
SEYDİM

‘Dünyanın en etkili bilim insanları’ lis-
tesine Gıda Bilimi ve Teknolojisi alanında 
fonksiyonel gıdalarla ilgili konularda gir-

meyi başaran 
Süleyman De-
mirel Üniversi-
tesi, Mühendis-
lik Fakültesi, 
Gıda Mühen-
disliği Bölümü 
Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Zey-
nep Banu Gü-
zel Seydim, 
“Özgün ko-

nularda çalışmaya özen gösterdim, bir-
çok bilimsel projede yer aldım, yaptığım 
araştırmaları önemsedim ve bilimde var 
olan boşlukları doldurmayı hedefledim. 
Doktora çalışmamda kefirin antimutajenik 
özelliğini tespit ettim ve gerçek kefir dane-
sindeki probiyotiklerin önemini dünyada 
vurgulayan öncü bilim insanları arasına 
girmeyi başardım” dedi.

Yaptığı açıklamada, en önemli bilimsel 
çalışmalarına değinen Prof. Dr. Zeynep 
Banu Güzel Seydim, “ABD’de 1996-2001 
yıllarında gerçekleştirdiğim gerçek kefi-
rin mikrobiyal, kimyasal, fermantasyon ve 
sağlık üzerine etkilerini kapsamlı olarak 
araştırdığım doktora tezimdir. Dünyada 
kefir tanınmazken o yıllarda ABD’deki 
kongrelerde araştırma bulgularımı ve ke-
firdeki probiyotiklerin önemini anlatmaya 
başlamıştım; bu da beni bu konuda dünya-
da öncü araştırmacı konumuna getirmiştir. 
Çalışmalarım süresince ve sonrasında ulu-
sal ve uluslararası projeler, yayınlar, öncü 
fikirler ve patentler doğal olarak gelmiş-
tir.” ifadelerini kullandı.

Kefir ve diğer fermente süt ürünleri, 
probiyotikler, doğal kültürler, sirke fer-
mantasyonu üzerine Uzmanlaşan Seydim, 
“Fonksiyonel Gıdalar” üzerinde ulusla-
rarası hakemli dergilerde yayınlanmış 
bilimsel makaleleri, kongre sunumları ve 
araştırma projelerim bulunmaktadır. TÜ-
BİTAK ve AB COST Projeleri kapsamında 
“Bioactive Food Components, Mitochond-
rial Function and Health-MITOFOOD” 
projesi de olmak üzere çeşitli uluslararası 
ve ulusal projelerde görev aldım” dedi. 

DOÇ. DR. AYŞENUR TUNCUK 
“Madencilik ve Metalurji” alanındaki 

çalışmaları sonucunda listeye girmeyi ba-

şaran Süleyman Demirel Üniversitesi Ma-
den Mühendisliği bölümü, Cevher Hazır-
lama Anabilim Dalında görev yapan  Doç. 
Dr. Ayşenur Tuncuk, “Listeye girmemde,  
görev aldığım uluslararası ve ulusal pro-
jeler, ekip çalışması, bu projelerden üreti-
len bilimsel makaleler, bu makalelerin etki 
değeri yüksek dergilerde yayınlanması ve 
yüksek atıf sayıları etkili olmuştur. Hidro-
metalurji ve Biyohidrometalurji, metal geri 
kazanımı ve liç/biyoliç/biyo-oksidasyon 
prosesleri ile metal eldesi teknikleri, en-
düstriyel hammaddelerin saflaştırılması, 
nadir toprak elementlerinin geri kazanıl-
ması, ikincil kaynaklardan metallerin geri 
dönüşümü için biyoteknolojik yaklaşım-
lar başlıca araştırma alanlarım olduğunu 
söyleyebilirim. Konferans bildirileri de 
dahil olmak üzere, 1.500’den fazla atıf alan 
(h-index -14) yaklaşık 40 makalem yayın-
lanmıştır, Ar-Ge alanında 15’in üzerinde 
uluslararası ve ulusal araştırma projelerin-
de görev aldım ve almaktayım” ifadelerini 
kullandı.

Günümüz madencilik problemlerine 
ve özellikle tükenmekte olan birincil metal 
kaynaklarına çözüm geliştirmek amacıyla 
çalışmalarını sürdüren Doç. Dr. Ayşenur 
Tuncuk, “Ülkemizdeki “e-atıklardan geri 
kazanımı” ve “endüstriyel hammaddele-
rin yüksek teknoloji ürünlerinde kullanıl-
mak üzere saflaştırılması” ile ilgili yapmış 
olduğum çalışmaların, bilimsel ve teknik 
altyapının oluşmasına katkıda bulundu-
ğunu ve temel oluşturduğunu düşün-
mekteyim. Kentsel atık miktarının büyük 
kısmını oluşturan e-atıklardaki yüksek 
ekonomik değere sahip metal içeriklerinin 
geri kazanılması, atıkların potansiyel çev-
resel etkileri göz önüne alındığında, çevre-
sel açıdan da büyük önem taşımaktadır. Bu 
nedenle de gerçekleştirdiğimiz çalışmalar, 
çevreye duyarlı süreçleri kapsamaktadır.
Aynı zamanda ülkemizde mevcut endüst-
riyel hammaddelerden, yüksek teknoloji 

ürün geliştiren 
s a n a y i l e r d e 
kullanılabile-
cek kalitede 
daha temiz, ni-
telikli ve katma 
değeri yüksek 
ürün eldesine 
imkân sağla-
yan yeni yön-
temler araştırıp 
geliştirdik ve 

sonuçları endüstriyel hammadde endüst-
risinin sürdürülebilir gelişimi açısından 
ilgili tesisler ile paylaşarak değerlendirdik. 
Böylece, endüstriyel hammaddelerin daha 
geniş kapsamda ithal edilen bir ürün nite-
liğinden kurtulması ve ileri teknoloji ürün-
lerine dönüştürülmesine de destek verdi-
ğimizi düşünüyorum” dedi.

 
Haber: Hüseyin Manduz

Stanford’un listesinde 
SDÜ’den 15 isim
Stanford Üniversitesi tarafından yapılan araştırmada SDÜ’den 15 
akademisyen dünyanın en etkili bilim insanları arasında gösterildi.
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Öğretim görevlisi Dr. Oğuzhan Kay-
gusuz, Kuşadası’nda Dilek Yarıma-
dası Büyük Menderes Deltası Milli 

Parkı’ndaki arazide yaptığı saha inceleme-
sinde yeni bir mantar türü keşfetti. Keşfedi-
len mantar, dünya literatürüne ‘Pluteus La-
uracea Rum’ olarak sunuldu. Türkçe ismine 
ise ‘Defne Mantarı’ adı verildi.

“İLK KEZ KUŞADASI YÖRESİNDE BU 
TÜRE RASTLADIK”

10 yıldır araştırmalarına hız kesmeden 
devam eden Öğr. Gör. Dr. Oğuzhan Kay-
gusuz, keşfettiği mantarın defne orman-
larında yetişen bir mantar ile aynı genetik 
özelliklere sahip olduğunu dile getirerek 
yaptığı açıklamasında, “2011-2020 yılları 

arasında Ege ve Akdeniz bölgelerinde yap-
tığımız saha çalışmaları sırasında Kuşada-
sı Milli Parkı’nda defne ağacının üzerinde 
yetişen ilginç bir mantar türü tespit ettik. 
Sonraki yıllarda Kuşadası’nın farklı alanla-
rında benzer mantar örneklerini toplayarak 
çalışmalarımızı derinleştirdik. Ülkemizde 
belirlenen bu örneği dünyadaki bazı her-

baryumlarda kayıtlı olan benzer türler ile 
kıyasladık. 10 yıllık ortak araştırma süreci 
boyunca tokat Gaziosmanpaşa Üniversi-
tesi’nden Prof. Dr. İbrahim Türkekul, Da-
nimarka’nın Kopenhag Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Henning Knudsen, Kanada’daki 
New Brunswick Müzesi’nden Prof. Dr. Al-
fredo Justo ve Çek Cumhuriyeti’ndeki Mo-
ravian Müzesi’nden Dr. Hana Sevcioka ile 
birlikte ortak çalışmalar yürüttük. İlk kez 
Kuşadası yöresinde defne ağacının üzerin-
de tespit edilen bu mantar türünün molekü-
ler analizleri sonucunda Portekiz’in Made-
ira adasındaki defne ormanlarında yetişen 
bir mantar ile aynı genetik özelliklere sahip 
olduğunu belirledik. Bu mantar türünün 
defne ağacının üzerinden kaydedilmesin-
den dolayı, mantarın bilimsel ismini defne 
ağacına atfen ‘Pluteus Lauracea Rum’ ola-
rak isimlendirdik. Bilim dünyasına tanıtan 
bu yeni mantar türü, Yeni Zelanda’nın tak-
sonomi alanında yayın yapan ‘Phytotaxa’ 
isimli dünyanın önde gelen uluslararası 
dergisinde yayımlandı” dedi.

Haber: Hüseyin Manduz

Kuşadası’nda yeni bir 
mantar türü keşfedildi
Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (ISUBÜ) 
Atabey Meslek Yüksekokulu Öğretim Görevlisi 
Dr. Oğuzhan Kaygusuz, Kuşadası’ndan yeni bir 
mantar türü keşfederek bilim dünyasına tanıttı.

Dr. Oğuzhan
Kaygusuz

SDÜ ile ITSO Arasında “Tezsiz Yüksek Lisans 
Programları İşbirliği Protokolü” İmzalandı

ITSO’da gerçekleş-
tirilen protokol imza 
törenine SDÜ Rektörü 
Prof. Dr. İlker Hüseyin 
Çarıkçı, Tıp Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Alim 
Koşar, SDÜ Hastanesi 
Başhekim Prof. Dr. Rasih 
Yazkan, SDÜ Araştırma 
ve Yenilikçilik Direktö-
rü Prof. Dr. Serdal Ter-
zi, SDÜ Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Müdürü Prof. 
Dr. Muharrem Gürkay-
nak, ITSO Başkanı Mus-
tafa Tutar,  ITSO Meclis 
Başkanı Osman Şahlan, 
ITSO üyeleri ve SDÜ Hastanesi akademis-
yenleri katıldı.

Üniversite - şehir bütünleşmesi açsısın-
dan önemli bir adım niteliği taşıyan proto-
kol kapsamında ITSO yöneticileri, teknik ve 

idari personeli, üyeleri ve üye işye-
ri çalışanları, Üniversitemiz Sosyal 
Bilimler Enstitüsü bünyesinde yer 
alan tezsiz yüksek lisans program-
larında lisansüstü eğitim alma im-
kanı bulabilecek.

İnsan kaynağı potansiyelinin 
ve kariyer uzmanlığının geliştiril-
mesini de hedefleyen protokolün 
hem şehrimize hem de ülkemize 
önemli katkı sağlayacağını dile ge-
tiren Üniversitemiz Rektörü Prof. 
Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı,  günü-
müzde yetişmiş insan gücüne olan 
ihtiyacın her geçen gün daha da 
önem kazandığını vurguladı.

ITSO Başkanı Mustafa Tutar ise 
protokolün insan gücü gelişimine katkı sağ-
layacağını söyledi.

Süleyman Demi-
rel Üniversitesi ile 
Isparta Ticaret ve 
Sanayi Odası(ITSO) 
arasında sanayi-
nin ihtiyaç duydu-
ğu nitelikli iş gü-
cünün yetişmesi 
amacıyla “Tezsiz 
Yüksek Lisans 
Programları İşbirli-
ği Protokolü” imza-
landı.



COVİD-19: NASIL BAŞLADIK? NELER YAŞADIK?

ŞUBAT 2020
Türkiye 3 Şubat itibariyle 

Çin’den gelen tüm uçuşları dur-
durduğunu bildirdi. 23 Şubat’ta 
da İran sınırı giriş ve çıkışlara 
kapatıldı ve uçuşlar tek taraflı as-
kıya alındı. 29 Şubat’tan itibaren 
de Irak, İtalya ve Güney Kore ile 
uçuşlar karşılıklı olarak durdu-
ruldu. Bu kararın açıklanmasının 
hemen ardından Irak sınırı da 
kapatıldı ve İran ile Irak sınırına 
yakın bölgelere sahra hastaneleri 
kuruldu.

OCAK 2020
10 Ocak’ta, Sağlık Bakanlığı bünyesinde Koronavirüs Bilim Kurulu 

kuruldu.
24 Ocak’ta yine Sağlık Bakanlığı tarafından havaalanlarına, yolcula-

rın ateşlerini ölçmek için termal kameralar yerleştirildi. Ücretsiz maske 
dağıtımı başlatıldı ve önce Çin’den gelen yolculara daha sonra da vaka 
oranlarına göre diğer ülke vatandaşlarını da kapsayacak şekilde geniş-
letilen, ilave tarama çalışmaları başlatıldı ve belirti gösteren kişilerin ka-
rantinaya alınacağı bildirildi.

MART 2020
11 Mart’ta Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ilk vakayı açıkladı. 12 Mart’ta 

spor müsabakalarının Nisan sonuna kadar seyircisiz oynanmasına karar 
verildi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı İbrahim Kalın yaptığı açıklamada 16 
Mart’tan itibaren ilkokul, ortaokul ve lise eğitimine bir hafta, üniversite 
eğitimine ise üç hafta ara verileceğini açıkladı. 13 Mart’ta vaka sayısı-
nın beşe yükseldiği açıklandı. 15 Mart’ta ilk koronavirüs kaynaklı ölüm 
gerçekleşti. 16 Mart’ta eğlence mekanları, düğün salonları, sinema, tiyat-
ro vb. toplu etkinlik mekanları, eğlence merkezleri, cafe ve restoranlar, 
oyun salonları, kaplıca, hamam, spor merkezi gibi toplanma mekanla-
rı geçici bir süreliğine faaliyetlerine ara verdi. Gençlik ve Spor Bakanı 
Mehmet Muharrem Kasapoğlu yaptığı açıklamada 19 Mart itibariyle 
futbol, voleybol, basketbol ve hentbol liglerinin ertelendiğini duyurdu. 
20 Mart’ta yayınlanan Sağlık Bakanlığı genelgesiyle beraber tüm vakıf 
ve özel hastaneler pandemi hastanesi ilan edildi. 21 Mart itibariyle 65 
yaş ve üzeri kişilerin sokağa çıkması yasaklandı ve berber, kuaför ve gü-
zellik merkezlerinin faaliyetleri geçici süreliğine durduruldu. 22 Mart’ta 
yayınlanan Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile kamu kurum ve kuruluş-
larında dönüşümlü, esnek ve uzaktan çalışmaya imkân tanındı. Sağlık 
Bakanı Fahrettin Koca, 23 Mart’ta yaptığı açıklamayla Çin’den getirilen 
bir ilacın, yoğun bakım ünitesinde yatan hastalara uygulanmaya başla-
dığını ve sağlık çalışanlarına 3 ay süreyle ek ücret ödemesinin yapılaca-
ğını açıkladı. Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk ile Sağlık Bakanı Fahrettin 
Koca, 25 Mart’ta düzenledikleri ortak basın toplantısında, okulların 30 
Nisan’a kadar tatil edildiğini kamuoyuna duyurdu. 

NISAN 2020
1 Nisan itibariyle Türkiye’de 

toplam test sayısı 125.556, top-
lam vaka sayısı 18.135 ve toplam 
vefat sayısı 356 olarak açıklandı. 
Bu verilerle beraber şu ana kadar 
gerçekleşen ölümlerin %82’sinin 
60 yaş ve üzeri vatandaşlar oldu-
ğu da kamuoyuyla paylaşıldı. 3 
Nisan’da yapılan açıklama ile 65 
yaş ve üzeri için geçerli olan so-
kağa çıkma yasağı, 20 yaş ve altı 
vatandaşları da kapsayacak şe-
kilde genişletildi. 10 Nisan’da ise 
30 büyük şehir ve Zonguldak için 
48 saatlik sokağa çıkma yasağı 
ilan edildi. 23-26 Nisan tarihleri 
arasında tüm yurtta geçerli ol-
mak üzere sokağa çıkma yasağı 
uygulandı. THY yaptığı açıklama 
ile 28 Haziran itibariyle tüm iç ve 
dış hat uçuşlarını durduracağını 
açıkladı.

MAYIS 2020
4 Mayıs’ta açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mayıs, 

Haziran ve Temmuz aylarına yayarak gerçekleştirilmesi planlanan nor-
malleşme süreci ile alakalı düzenlemeleri duyurdu. 11 Mayıs itibariyle 
AVM’ler ile berber, kuaför ve güzellik salonu gibi işletmeler belirlenen 
tedbirlere uymak şartı ile faaliyetlerine başladı. 65 yaş üzeri ve 20 yaş 
altı vatandaşların, yürüme mesafesinde, hafta içi belirli günlerde 4 saat 
süreyle dışarı çıkmalarına izin verildi. 7 Mayıs’ta cerrahi maske fiyatla-
rında tavan fiyat bir lira olarak belirlendi.

HAZIRAN 2020
4 Haziran’da açıklanan karar ile 14 büyükşehir ve Zonguldak’ta geçerli olmak üzere 48 saat-

lik sokağa çıkma yasağı uygulanacağı bildirildi. 20 Haziran Cumartesi günü LGS sınavı yapıldı 
ve sınav süresince sokağa çıkma kısıtlaması uygulandı. Yine 27-28 Haziran tarihlerinde YKS 
sınavı yapıldı ve sınav süresince sokağa çıkma kısıtlaması uygulandı.  9 Haziran’da yapılan 
açıklama ile 65 yaş üstü vatandaşların haftanın her günü 10:00-20:00 saatleri arasında dışarı çı-
kabileceği duyuruldu. 18 yaş altındakilerin ise ebeveyn refakatinde olmak şartı ile sokağa çıkma 
yasağı tamamen kaldırıldı.

EYLÜL 2020
8 Eylül itibariyle ülke gene-

linde tüm alanlarda istisnasız 
maske takma zorunluluğu geti-
rildi. Restoran ve kafe gibi tüm 
yeme içme ya da eğlence yerle-
rinde müzik yayınına 00:00’da 
son verme zorunluluğu yürür-
lüğe girdi. Şehir içi ulaşım araç-
larında ayakta yolcu taşımak 
yasaklandı. Toplu taşıma araçla-
rında ise bu sayının belirlenmesi 
il/ilçe hıfzıssıhha kurullarının 
inisiyatifine bırakıldı. 11 Ey-
lül’de Sağlık Bakanlığı tarafın-
dan 81 il valiliğine gönderilen 
genelge kapsamında, izolasyon 
kurallarını ihlal eden vatandaş-
ların karantina sürecine yurt ve 
pansiyonlarda devam etme zo-
runluluğu getirildi.

KASIM 2020
3 Kasım’da lokanta, resto-

ran, kuaför, düğün salonu, yüz-
me havuzu, halı saha, tiyatro, 
sinema vb. iş yerlerinin saat 
22:00’den sonra kapatılacağı 
açıklandı. 17 Kasım’da açıkla-
nan kararla, hafta sonları 10:00 
ile 20:00 saatleri arası haricinde 
sokağa çıkma yasağı uygulan-
maya başlandı. 30 Kasımdan 
itibaren, uygulanmakta olan so-
kağa çıkma kısıtlaması, hafta içi 
her gün 21:00 ve 05:00 saatleri 
arasında, hafta sonları ise cuma 
günü 21:00-pazartesi 05:00 ara-
sında olacak şekilde genişletildi. 

ARALIK 2020
30 Aralık’ta Sinovac tarafın-

dan üretilen CoronaVac aşısının 
ilk partisi Türkiye’ye getirildi. 31 
Aralık Perşembe saat 21:00’den 
4 Ocak 05:00’e kadar kesintisiz 
sokağa çıkma yasağı uygula-
nacağı açıklandı. Yurt dışından 
gelenlere son 72 saatte yapılmış 
PCR testi ibraz etme zorunlulu-
ğu getirildi.

OCAK 2021
13 Ocak’ta “acil kullanım 

onayı” alan Sinovac aşısı ulusal 
çapta kullanılmaya başlandı. 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve 
Bilim Kurulu Üyeleri aşıyı oldu-
lar. 14 Ocak’ta da Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan aşıyı 
oldu. “Güvenli Turizm Sertifika-
sı” na sahip otellerde sadece ko-
naklama yapan müşterilere yö-
nelik hizmet verilmeye başlandı.
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Sokağa çıkma kısıtlaması 
kapsamında, hafta içleri geçerli 
olan 21:00-05:00 saatleri arasın-
daki yasaklara devam edildi. 
Hafta sonu kısıtlamaları ise ille-
rin risk gruplarına göre belirle-
nerek ya tamamen kaldırıldı ya 
da belirli oranlarda uygulanma-
ya devam edildi. Yine illerin risk 
gruplarına göre restoranların 
müşteri kapasiteleri de düzenle-
meye alındı. 

NISAN 2021
Hafta içi günlerde saat 19:00 ile 05:00 saatleri arasında sokağa çıkma 

kısıtlamasına gidildi. Hafta sonları ise Cuma 19:00’dan itibaren pazar-
tesi saat 05:00’a kadar olacak şekilde sokağa çıkma yasağı uygulandı. 
Yeme-içme mekanlarının müşteri kabul etmesi yasaklandı ve sokağa 
çıkma yasağına tabi saatler çerçevesinde yalnızca gel-al ve paket servis 
olarak hizmet vermelerine müsaade edildi. 29 Nisan Perşembe günü 
saat 19:00’dan 17 Mayıs Pazartesi saat 05:00’e kadar bireylerin şehirler 
arası seyahatlerine zorunlu haller haricinde izin verilmeyeceği açıklan-
dı. 30 Nisan’da Sağlık Bakanı Koca, Sputnik V COVID-19 aşısına “acil 
kullanım onayı” verildiğini açıkladı.MAYIS 2021

Kademeli normalleşme sü-
reci ile sokağa çıkma kısıtlama-
sı uygulanan süre ve günlerde 
şehirler arası seyahatlere sınır-
lama getirileceği açıklandı. 14 
Nisan’dan beri hizmetlerine ara 
vermiş olan sinema, kahveha-
ne, kafe, vb. yerler, eğlence ve 
oyun salonları, halı sahalar ve 
spor merkezleri ile lunapark ve 
tematik parklar faaliyetlerine 
başladı. 4 Mayıs itibari ile ülke 
genelinde yapılan aşı sayısının 
23 milyon dozu aştığı açıklandı. 
7 Mayıs Cuma günü itibariyle 
marketlerde sadece temel gıda 
ürünleri ve temizlik ürünleri ile 
beraber hayvan yemlerinin sa-
tışına izin verileceği açıklandı. 
20 Mayıs tarihinde Türk bilim 
insanları Prof. Dr. Uğur Şahin ve 
eşi Dr. Özlem Türeci tarafından 
geliştirilen Biontech aşısı için 90 
milyon doz anlaşma yapıldı.

HAZIRAN 2021
1 Haziran itibari ile tüm ülke de geçerli, hafta içi ve cumartesi gün-

leri 22:00 – 05:00 saatleri arasında, Pazar günleri ise cumartesi günü 
saat 22:00’den pazartesi günü saat 05:00’e kadar olacak şekilde sokağa 
çıkma yasağı ilan edildi. Yüzde elli kapasite ile hizmet vermekte olan 
sinema salonları tekrar kapandı, 1 Temmuz’da yeniden açılması plan-
landı. 15 büyükşehiri kapsayan seyahat yasağı kaldırıldı. Ayrıca şehir-
lerarası toplu taşıma araçlarında aranan seyahat izin belgesi zorunlulu-
ğu kaldırıldı, yerine Hayat Eve Sığar uygulaması üzerinden HES kodu 
alındıktan sonra biletleme yapılmasına karar verildi.

TEMMUZ 2021
1 Temmuz itibariyle Türki-

ye’de kademeli normalleşme-
nin üçüncü etabına girildi. Bu 
gelişme ile beraber on beş aydır 
devam eden kısıtlamaların pek 
çoğu kalktı, sokağa çıkma kısıt-
lamaları tamamen kalkarken, 
yeme-içme mekanları için geçer-
li olan çalışma saati ve müşteri 
kapasitesi gibi birçok kısıtlama-
da son buldu.

AĞUSTOS 2021
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan yaptığı açıklamalarda, 6 

Eylül itibariyle tüm düzeylerde yüz yüze eğitim öğretime başlanaca-
ğını duyurdu. 20 Ağustos’ta yayınlanan Sağlık Bakanlığı genelgesi ile 
yine 6 Eylül’den itibaren geçerli olacak olan, sinema, konser, tiyatro 
gibi etkinlikler ve toplu taşıma ile seyahat için aşı olmayan kişilerin 
PCR testi ibraz etme zorunluluğu duyuruldu. 12 yaş üstü kronik ra-
hatsızlığı bulunanlar ve 15 yaş üstü için aşı randevuları açıldı.

Kampüs Doğu Batı8 Mart 2022 9Kampüs Doğu Batı Mart 2022
DOSYA



Kampüs Doğu Batı10 Mart 2022
KAMPÜS HABER

Minikler SDÜ’de
Çünür TOKİ İlkokulu 1-A Sınıfı, SDÜ ve ISUBÜ bünyesindeki çeşitli 
birimlere gezi düzenledi. Gezi kapsamında SDÜ Sucul Canlılar Mü-
zesi, SDÜ Kütüphanesi ve ISUBÜ Böcek Müzesi ziyaret edildi.

Sucul Canlılar Müzesi’nde Öğretim Görevlisi Dr. Füsun 
Kılçık, Kütüphane’de Öğretim Görevlisi Ali Karato-
puk; Böcek Müzesi’nde ise Prof. Dr. Recep Ay öğren-

cilere rehberlik ederek birimler hakkında detaylı bilgi verdi. 
1-A Sınıfı öğretmeni Hafize Taşan yapılan faaliyetin, çocuk-
ların psiko-sosyal gelişimine yaptığı katkıya değinerek; “Bu 
tür etkinlikler öğrencilerimizin gelişimi ve hayal dünyaları 

için çok önemli. Erken yaşlarda çocukların farklı dünyalarla 
tanışması ileriki hayatlarını şekillendirmede önemli bir yer 
tutuyor. Örneğin bazı öğrencilerimiz gezi sonrasında böcek 
korkularını yendiklerini söylediler. Birçok yönden çocuklar 
için faydalı bir gezi oldu.” dedi. Ayrıca Taşan, ziyaretler es-
nasında rehberlik eden personelin nazik tavrı ve bilgilendi-
rici tanıtımları için de teşekkür etti.  

Böcek Müzesi-EMİT Sucul Canlılar Müzesi
ISUBÜ Ziraat Fakültesi Bitki Koruma 

Bölümü bünyesinde faaliyet göste-
ren Böcek Müzesi, bilim ve eğitim 

için olduğu kadar tarih içerisinde ya-
pılan yolculuğun bir biyolojik çeşitlilik 
penceresidir. Müzede 11 ayrı takıma 
bağlı 100 familyaya ait 1200’den fazla 
teşhisli tür olmak üzere 20.000’in üze-
rinde örnek bulunmaktadır. 2002 yı-

lında kurulan birim, 2005 yılında Tür-
kiye’den “Uluslararası Böcek ve Akar 
Koleksiyonları” listesine giren ikinci 
böcek müzesi olmuştur. Ayrıca ulus-
lararası merkezler tarafından “Ento-
mological Museum of Isparta, Turkey 
(EMIT)” (http://hbs.bishopmuseum.
org/codens/codens-inst.html) olarak 
tanınmaktadır.

Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yöne-
timi Genel Müdürlüğü ile SDÜ Su 
Enstitüsü arasında 11 Şubat 2014 

tarihinde imzalanarak yürürlüğe giren  
“Türkiye Sucul Canlılar Müzesi Kurul-
masına İlişkin İşbirliği Protokolü” gere-
ği Türkiye’nin tek sucul canlılar müzesi 
olma özelliğini taşıyan “Türkiye Sucul 
Canlılar Müzesi” farklı nehir havzaların-
da yapılan çalışmalar sonucu elde edilen 

sucul canlı örneklerini barındırmaktadır. 
Tübitak KAMAG 1007 Projesi kapsa-
mında Büyük Menderes Havzasından 
elde edilen sucul canlı örnekleriyle müze 
envanteri oluşturulmaya başlanmış, iler-
leyen zamanlarda Su Yönetimi Genel 
Müdürlüğünce farklı havzalardan elde 
edilen örneklerin müzeye gönderilmesi 
ile müze zenginleştirilmiş ve envanteri 
arttırılmıştır.
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29. İletişim Fakültesi Dekanlar Konse-
yi Toplantısı (İLDEK), 11 – 13 Kasım 
2021 tarihleri arasında Türkiye, Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ve Kırgızistan’da 
bulunan iletişim fakültelerinin dekan ve 
dekan temsilcilerinin katılımıyla gerçekleş-
tirildi. Denizli Pamukkale Üniversitesi ev 
sahipliğinde organize edilen toplantıda, İL-
DEK’in yeni yürütme kurulu da belli oldu.

İletişim eğitiminin durumunun analiz 
edildiği, iletişim fakültesi mezunlarının 
bilgi ve becerilerini artıracak önerilerin ele 
alındığı toplantıda, Üniversitemiz İletişim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ümit Arklan İle-
tişim Fakültesi Dekanları Konseyi Yürütme 
Kurulu Başkanı olurken, Atatürk Üniversi-
tesinden Prof. Dr. Adem Yılmaz, Pamukka-
le Üniversitesinden Prof. Dr. Ali Soylu, Ça-
nakkale 18 Mart Üniversitesinden Prof. Dr. 
Metin Kasım, Ege Üniversitesinden Prof. 

Dr. Dilek Takımcı ve Maltepe Üniversitesin-
den Prof. Dr. Asaf Varol da İletişim Fakülte-

si Dekanları Konseyi yürütme kurulu üyesi 
olarak seçildi.

Tasarımı “doğanın penceresine ba-
kış, doğanın bir parçası, bütünün bir 
parçasını anlayıp idrak etmek” ola-

rak tanımlayan Erol, elle tutulur gözle gö-
rünür her şeyin tasarım, elle tutulup gözle 
görülmeyen her şeyin de tasarım süreci ol-
duğunu söyledi. Tasarımın disiplinler arası 
çalışma olduğunu belirten Erol, “Tasarım 
içimizdedir, her yerdedir. Karşımızda, do-
ğamızda, penceremizi açtığımızda dışarı-
da gördüğümüzdedir. Doğa, her yerdedir. 
Doğa, küçük bir çocuğun bakışındadır. Ta-

sarımın en büyük bileşenlerinden bir tanesi 
iletişimdir. Öncelikle doğayla iletişim sonra 
da insan ihtiyaçlarıyla, sorunlarla iletişim-
dir.” dedi.

Doğanın tüm sistemin bir parçası oldu-
ğunu kaydeden Erol, tasarım-doğa ilişki-
sinden bahsederek şunları söyledi: “Sanat, 
mimari, mühendislik, matematik gibi alan-
lar da doğadan çıkmıştır. Doğa ile beraber 
yaşayıp düşünmemiz lazım. Doğada sade-
ce sanat ve tasarım değil bütün sistemler 
vardır. Şuan insanlık doğanın ne olduğunu 

anlama aşamasında. Herkes kendisini yeşi-
le ulaştıracak bir yer arıyor. İnsanlar doğaya 
koşuyor, doğaya dönüş başladı. Büyük bir 
değişim var, bu değişimi de kucaklayabil-
mek için tasarımcıların kendilerini geliştir-
mesi ve insanlarla iletişim halinde olması 
gerekiyor.”

Sözlerinin devamından her şeyin bir ha-
yal ile başladığını vurgulayan Dr. Öğretim 
Üyesi Ulvi Erhan Erol, kurulan hayallerin 
zamanla gerçeğe dönüştüğünü, hayallerin 
ayaklarının yere basması gerektiğini belirtti.

Prof. Dr. Ümit Arklan, “İletişim 
Fakültesi Dekanları Konseyi” 
Yürütme Kurulu Başkanı oldu
Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ümit Arklan, İletişim Fakültesi 
Dekanları Konseyi Yürütme Kurulu Başkanı seçildi.

“Tasarımın beşiği doğa”
Süleyman Demirel Üniversitesi tarafından düzenlenen Akademik 
Köşe’nin yeni bölümünde “Tasarım ve Doğa” konusu ele alındı. 
“Tasarımın Beşiği Doğa” başlığı ile düzenlenen programa, 
Mimarlık Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi Ulvi Erhan Erol konuk oldu. 

Otizm tüm 
yönleriyle 
“Akademik 
Köşe”de 
konuşuldu
Her hafta farklı 
konuların 
değerlendirildiği, 
bilimin ışığında 
önemli konuların 
aktarıldığı 
“Akademik Köşe”nin 
bu haftaki konusu 
“Otizm” oldu.

Tıp Fakültesi Dâhili Tıp Bilimleri 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ümit 
Işık’ın konuk olduğu programda, ai-
lelere otizm konusunda rehber olma-
sı amacıyla hazırlanan “Aileler İçin 
Otizm Rehberi” isimli kitap hakkında 
bilgi verildi.

Sınırlı, tekrarlayıcı davranış ve ilgi 
alanlarına dikkat

Otizmin çocukluk çağındaki 
nörogelişimsel bozukluk olduğunu 
belirten Doç. Dr. Işık, belirtilerin daha 
çocukluk döneminden itibaren ortaya 
çıkan sosyal ve iletişimsel bozukluklar 
olduğunu söyledi. Sınırlı, tekrarlayıcı 
davranış ve ilgi alanlarının belirleyici 
olduğunu vurgulayan Işık, şunları kay-
detti: “İlk altı ayda belirtiler fark edile-
miyor fakat bu süreden sonra belirtiler 
farklılaşmaya devam ediyor. Mesela 
altıncı aydan sonra bir çocuk annesi 
ile yabancıyı ayırt etmeye başlar. Her 
çocuk, sekiz- dokuz aydan sonra ismi 
çağrılınca anlar. On ikinci aydan son-
ra işaret etmeye başlar. İki yaşında da 
cümle kurar. Hayali oyunlar kurmu-
yorsa, bebeğine yemek yediriyor gibi 
yapmıyor, onu sallamıyorsa, kelimeler 
kurmuyorsa şüphelenebilirsiniz. Sınırlı 
ve tekrarlayıcı ilgi alanları nedir? Kanat 
çırpar, sallanır, kendi etrafında döner, 
heyecanlanınca zıplar, sesten rahatsız 
olunca kulağını kapatır, kalabalıktan 
rahatsız olur. Aynı yoldan geçmek is-
tiyorsa, aynı yemeği yemek istiyorsa, 
aşırı rutin bağlılığı söz konusuysa ve 
belli kalıpları varsa otizm spektrum 
bozukluğundan şüphelenebilirsiniz.”

Erkek çocukları, geç konuşmaz
Halk arasında belli yanlış kalıp-

laşmış düşüncelerin var olduğunun 
altını çizen Işık, “Gelişimsel açıdan bir 
sıkıntı varsa ve çocuğunu akranlarına 
nazaran daha farklıysa mutlaka Çocuk 
Psikiyatrisine başvurulmalı. Özellikle 
şunun altını çizelim “Erkek çocukları 
geç konuşmaz.” Bir çocuk, 18 aya ka-
dar kelime çıkarmadıysa, 2 yaşına ka-
dar da cümle kurmadıysa mutlaka bir 
doktor tarafından değerlendirilmesi 
gerekir. Erken tanı önemli ve kesinlikle 
zamana bırakılmamalı. Ne kadar erken 
yakalarsak çocukların normale dönme 
ihtimali o kadar yüksek.” dedi.
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Birim Kalite Değerlendirme
Toplantıları başladı
Stratejik planı ve hedefleri doğrultusunda, katılımcı ve şeffaf bir anlayış ile de-
ğerlendirmeler yaparak sürekli iyileştirme-geliştirme için politikalar üretmeyi 
benimseyen SDÜ, Birim Kalite Değerlendirme saha ziyaretlerine başladı.

SDÜ Rektörlüğü tarafından birim dü-
zeyindeki kalite faaliyetlerinin mevcut 
ve gelecekteki durumunun değerlen-

dirilmesi amacıyla düzenlenen program-
lara, Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı, Rektör Yardımcıları Prof. 
Dr. Murat Ali Dulupçu, Prof. Dr. Mehmet 
Saltan, Prof. Dr. Nihat Ayyıldız, Araştırma 
ve Yenilikçilik Direktörü Prof. Dr. Serdal 
Terzi, Genel Sekreter Dr. Öğr. Üyesi Vah-
dettin Aydın, Anket Görüş Alma ve Uygu-
lama Komisyon Başkanı Cengiz Gazeloğlu 

ve Kalite Komisyonu Üyesi Dr. Öğr. Üyesi 
Giray Kolcu, Kalite Güvence Ofisi üyeleri, 
birim yöneticileri, Birim Kalite Komisyon 
üyeleri, üniversite ve birim araştırma gö-
revlileri temsilcileri, idari personel temsilci-
leri ve öğrenci temsilcileri katıldı.

Program kapsamında; İletişim Fakülte-
si, Güzel Sanatlar Fakültesi, Sağlık Bilimleri 
Fakültesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Yabancı 
Diller Yüksekokulu, Sivil Havacılık Yükse-
kokulu, Atayalvaç Sağlık Hizmetleri Mes-
lek Yüksekokulu, Eğirdir Sağlık Hizmetleri 

Meslek Yüksekokulu ayrı ayrı kendi birim-
lerinde ziyaret edilerek toplantılar gerçekleş-
tirildi. Birimlerin kalite süreçlerine yönelik 
gerçekleştirdikleri çalışmalar ve planladık-
ları programlar hakkında bilgi paylaşımın-
da bulunulduğu toplantılarda, kalite süreci 
çalışmaları kapsamında yapılması gereken-
ler, birimlerin güçlü ve gelişime açık yönleri 
konuşuldu. Ayrıca kurul ve komisyonların 
işleyişi, izleme ve iyileştirme süreçleri gibi 
hususlara ilişkin birimlerin kalite faaliyet-
lerinin mevcut durumu ve geleceği üzerine 
nicel ve nitel değerlendirmeler yapıldı. SDÜ 

Rektörü Prof. Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı, SDÜ 
Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) ta-
rafından 2017 yılında yapılan dış değerlen-
dirmeyi başarıyla geçmesinin ardından 2020 
yılında yapılan ara değerlendirmeyi de başa-
rıyla tamamladığını belirtti. 2022 yılı içerisin-
de üniversitemizin Kurumsal Akreditasyon 
Programına dâhil edilmesinin planlandığını 
söyleyen Rektör Çarıkçı,  akreditasyon sü-
recinde birlikte hareket etmenin üniversite-
mizi başarıya ulaştıracağına inandığını dile 
getirerek senkronize bir şekilde ilerlemenin 
önemine vurgu yaptı.

SDÜ Hastanesine
iki yeni cihaz
kazandırıldı
Şehrine ve bölgesine kaliteli sağlık 

hizmeti sunan Süleyman Demirel 
Üniversitesi Hastanesine iki yeni 

cihaz daha kazandırıldı.Isparta Ticaret 
ve Sanayi Odasının Üniversitemiz Has-

tanesine bağışladığı “Ultra-
sonografi Cihazı” ile “Tıbbi 
Ozon Jeneratörü”, hastalık-
ların tanı ve tedavisinde bü-
yük önem arz ediyor.

Nükleer Tıp 
Anabilim Dalı 
bünyesinde kul-
lanılacak “Ultra-
sonografi Cihazı”, 
troid kanseri has-
talarının tanı ve 
takibinde aktif rol 
oynayacak. Halk 
arasında “atom” 
tedavisi olarak bilinen radyo 
aktif iyot 131 tedavisi bu cihaz 
ile hastalara uygulanacak ve 
bu cihaz sayesinde hastalığın 
ömür boyu takibi yapılabilecek.

Aile Hekimliği Anabilim  

Dalı bünyesinde yer alan Geleneksel ve 
Tamamlayıcı Tedavi Merkezine kazan-
dırılan “Tıbbi Ozon Jeneratörü” ise bağı-
şıklık sistemini uyarmak suretiyle hasta-
lıkları tedavi etmek amacıyla uygulanan 
“ozon” tedavisinde kullanılacak.
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Akdeniz Bölgesi’nin tarihi ve doğal 
güzellikleriyle ön plana çıkan uğ-
rak noktalarından olan  Sütçüler 

Yazılı Kanyon Tabiat Parkı, geçtiğimiz yaz 
mevsiminde geniş çapta etkili olan  orman 
yangınlarından etkilenen bölgeler arasında 
yer aldı. Sadece Yazılı Kanyon içerisinde 
yangına maruz kalan bölgenin yüzölçü-
mü 130 hektarken, toplamda 15 hanenin 
de içinde bulunduğu 1210 hektarlık böl-
ge kullanılamaz hale geldi. Birçok bitki ve 
ağaç türüne zarar veren ve zararları resmi 
kurumlar ile sivil toplum kuruluşlarının or-
tak çabası ile giderilmeye çalışılan yangının 
ardından, bölgenin rehabilite edilmesine 
dair çalışmalar ise, 11 Kasım Fidan Dikme 
Günü kapsamında yapılan etkinliklerle hız 
kazandı.

Yangın sonrasında ekolojik dengenin 
sağlanması için yapılması gerekenler hakkın-
da Isparta Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi Sütçüler Prof. Dr. 
Hasan Gürbüz Meslek yüksek 
Okulu Müdürü ve Ormancılık 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Mehmet Güvenç Negiz ile 
röportaj gerçekleştirdik. 

Çandır bölgesi ağaç türü-
nün Kızılçam olduğunu, diğer 
ağaç türlerine göre daha hızlı 
büyüdüğünü ancak toprağın 
özelliğine, derinliğine, yağış miktarına, 
bulunduğu konuma göre değişiklik göste-
rebileceğine değinen Negiz “Fidanlar diki-
len bölgelere göre farklılık gösterir. Bütün 
yanan alanlar ağaçlandırılmaz, fidan dikil-
mez. Yeterince yaşlı ağaçların bulunduğu 
ve toprakta yeterli yaşayabilir tohum oldu-

ğu görülen alanlar, o tohumlar çimlenerek 
yeniden orman oluşturduğu için, gelişimi 
için bırakılabiliyor.” dedi. 

“AĞAÇ TÜRÜNÜ DOĞA 
BELİRLER”

Yanan alanda bölgeye uy-
gun olan bitki türünün belirlen-
mesi ve dikim aşamaları ile ilgili 
bilgi veren Negiz, “Ormancı-
lıkta esas, doğa size hangi türü 
istediğini söylüyorsa o bölgede 
o ağaç dikilir. On binlerce yıldır 
o bölgede hangi ağaç türünün 

yaşayacağını doğa kendisi belirlemiştir. Baş-
ka ağaç türünü getirdiğinizde, adaptasyon 
sorunları, hastalık ve büyüme gerilikleri gibi 
sorunlar ortaya çıkar. O nedenle eski orman 
nasılsa benzer yapıda ormanın kurulması 
beklenir.” ifadelerini kullandı. “Yanan or-
manlarda pek çok canlı yaşıyor. Doğal ya-

şamın tekrar kurulması çok uzun zaman 
alan bir süreç.” diyen Negiz, ormanın bire-
bir eski halini almasının mümkün olmadı-
ğını ancak çok yakın özellikleri alması için 
yaklaşık 100 yıl gerektiğini belirtti. Ağaç ve 
orman farkındalığı konusunda toplumun 
sorumlu olduğunu, ülkemizdeki yangınla-
rın %95’ine insan hata ve ihmallerinin yol 
açtığını ifade etti. Sözlerinde ormanların; 
oksijenden su üretimine kadar, çok sayıda 
canlıya yaşam olmasından, biyolojik çeşit-
liliğin korunmasına kadar birçok alanda et-
men olduğuna değindi.

“AKASYA VE BAZI MEŞE TÜRLERİ 
YANGININ HIZINI DÜŞÜREBİLİR”

“Yangınların sönmesinden ziyade yan-
gının çıkmasını engellemek gerekmektedir.” 
diyen Negiz, enerji nakil hatlarındaki bakım-
ların zamanında yapılmasının da olası kaza-
ların önlenmesi açısından önemli olduğunu 
açıkladı. “Yol kenarlarına atılan sigara izma-
ritleri veya yangına sebep olabilecek atıklar-
dan ormanları korumak için kullanılabilecek 
bir başka yöntem ise yol kenarlarına geniş 
yapraklı, bölgeye uygun bazı ağaç türleri-
nin dikilmesidir. Örneğin akasya ağaçları ve 
bazı meşe türleri yangının hızını düşürebilir. 
Yol kenarlarına ve  köylerin etrafına meşe ve 
akasya türlerinin dikilmesi gelecekteki yan-
gınların yerleşim yerlerine sıçramasının ola-
sılığını azaltmak adına faydalı olabilir.” dedi.

 
Haber: Şirin Ateş - Seda H. Ağdaş

Doğal hayatın 
kırılma noktası; 

Çandır

Isparta’nın doğa 
harikalarından 
biri olan 
Sütçüler Yazılı 
Kanyon Tabiat 
Parkı’nda 
geçtiğimiz 
Ağustos ayında 
çıkan yangın 
tabiat parkı 
ve çevresinde 
hasara sebep 
oldu. 

Doç. Dr.
Mehmet Güvenç Negiz
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Kazanırsak 
kaybedeceğiz
Küresel ısınma ile yükselen ortalama sıcaklıkların beraberinde 
getirdiği en önemli sorun şüphesiz iklimlerde yaşanan değişiklikler. 
Bu değişikliklerin etkilerini her geçen gün, gıdadan enerji sektörüne 
kadar pek çok alanda daha sert bir şekilde hissediyoruz. Hemen 
harekete geçmezsek çok geç olabilir.
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Fabrikaların ve seri üretim tesislerinin 
artması, nüfus artışı, ormanların bi-
linçsiz katledilmesi, tarım alanlarının 

bilinçsizce yok edilmesi gibi pek çok faktö-
rün yıkımlarını, doğanın tek başına tolere 
edemeyeceği, bu yıkımlara göğüs gereme-
yeceği yıllardır uzmanlar tarafından söy-
leniyordu. Fakat son zamanlarda daha da 
yoğun bir şekilde hissetmeye başladığımız 
artan sıcaklıklar, yağışlarda ki dengesizlik, 
kuraklık, fırtına, sel, çığ gibi doğal afetlerde 
yaşanan artışlar bize artık çok fazla bir vak-
timizin kalmadığını gösteriyor.

ETKİLİ BİR ÇÖZÜM 
İÇİN İŞBİRLİĞİ ŞART

Koronavirüs salgını sebebiyle geçen 
sene iptal edilen BM İklim Değişikliği Kon-
feransı (COP26), bu sene 31 Ekim-12 Kasım 
tarihleri arasında, İskoçya’nın Glasgow ken-
tinde 26. toplantısını gerçekleştirdi. Konfe-
ransın ilk günlerinde, 120’den fazla dünya 
lideri bir araya geldi. Liderler ilerleyen gün-
lerde yerlerini, başta çevre bakanları olmak 
üzere üst düzey diplomatlara bıraktı.

DÜNYA ISINIYOR
Konferansın bu yılki ana başlığı küre-

sel sıcaklık artışı. Küresel sıcaklık artışının 

önlenebilmesi bağlamında şu ana kadar en 
etkili sözlerin verildiği ve eksik kalan konu-
ların COP26 konferansları çerçevesinde tar-
tışılması planlanan Paris İklim Anlaşmasın-
da ülkeler, sanayi devrimi öncesine kıyasla 
sıcaklık artışının 2 derecenin “çok altında” 
tutulmasını hedeflemişlerdi. Gerçekleştiri-
len görüşmelerde bu hedefin 1,5 dereceye 
çekilmesi için çabalanacağı ifade edildi.

COP26’NIN DİKKAT ÇEKEN 
BAŞLIKLARI

Türkiye’nin de aralarında bulunduğu 
120’den fazla ülke, ormansızlaşmayı dur-
durmak için kolektif bir karşı koymayı he-
deflediklerini belirtti. Ek olarak orman ara-
zilerinin muhafazasını, ıslahını ve istikrarlı 
bir yönetim sürecini sağlayabilmek adına 
2021-2025 yılları arasında iklim finansmanı 
amacıyla 12 milyar ABD doları destek uy-
gulanacağı belirtildi.

Zirve de yer alan bir başka önemli konu 
da sıfır emisyon hedefleri oldu. Karayolu 
taşımacılığında sıfır emisyonlu araçlara ge-
çişin sağlanması adına söz sahibi devlet ve 
kurumlarca, sürecin mümkün olan en kısa 
sürede tamamlanması adına taahhütlerde 
bulunuldu.

Yine net sıfır karbon salınımı adına ta-

rımda ve şehirleşmede uygulanacak ve ge-
liştirilecek yeni sürdürülebilir sistemlerin 
oluşturulması ve uygulanabilirliğinin sağ-
lanması adına görüşmeler gerçekleştirildi.

1,7 MİLYAR DOLARLIK 
FİNANSMAN SÖZÜ

ABD ve Almanya başta olmak üzere 
bazı gelişmiş ekonomiler, yerli halkların ve 
lokal toplulukların sahip oldukları hakların 
ve mülkiyetlerin korunmasına yönelik, 1,7 
milyar dolarlık toplu finansman desteğinin 
2021’den 2025’e kadar gerçekleştirileceğini 
vaat etti.

TÜRKİYE ÜZERİNE DÜŞENİ 
YAPMAYA HAZIR

Hissedilen etkiler bakımından bölgesel 
değişiklik gösterse de iklim değişikliği, tüm 
dünyayı ilgilendiren ve ortak eylem süreci-
ni mecbur kılan bir felaket olarak karşımız-
da duruyor. 

Bu anlamda Türkiye de devlet katın-
da birtakım değişikliklere ve yeniliklere 
başladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, Eylül ayında bir araya gelen 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu’nda 
Türkiye’nin Paris İklim Anlaşması’na taraf 
olacağını açıklamasının ardından anlaşma, 
TBMM tarafından 6 Ekim’de onaylandı 
ve 10 Kasım’da yürürlüğe girdi. Anlaşma 
kapsamında Türkiye’nin daha önce vermiş 
olduğu, 2030’a kadar emisyonlarını yüzde 
21 azaltma taahhüdüne ek olarak, Cumhur-
başkanı Erdoğan tarafından  2053’te net sıfır 
emisyon hedefi duyuruldu.

Resmi Gazete’de yayınlanan Cumhur-
başkanlığı Kararnamesi ile de Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığının adı “Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı” şeklinde de-
ğiştirildi. Yapılan bu değişikliğe ek olarak 
daha önce Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 
bünyesinde bulunan Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü ile Çölleşme ve Erozyonla Mü-
cadele Genel Müdürlüğü, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na devredil-
di. Kararname ile bakanlığın görevleri ara-
sına, iklim değişikliği ile mücadele kapsa-
mında yeni maddeler de eklendi. Bunlar; 
çığ, heyelan ve sel kontrolü ile bütünleşik 
bölge iyileştirme plan ve projelerini hazır-
lama, koordine etme ve uygulatma olarak 
belirlendi.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN NEDENLERİ 
VE ETKİLERİ
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE KARBON

Karbon döngüsü yeryüzündeki yaşa-
mın temel yapı taşıdır. Dünyadaki tüm can-
lıların bünyelerinde karbon bulunur. Kar-
bon atomunun karbondioksite dönüşmesi 
normal bir süreçtir fakat sürecin sağlıklı bir 
şekilde devam edebilmesi için karbondi-
oksitin, bitkiler başta olmak üzere çeşitli 
organizmalarca işlenerek oksijene dönüştü-
rülmesi gerekir. Fosil yakıtların kullanımı, 

nüfus artışı, tarım arazilerinin genişletilme-
si amacıyla ormanların yok edilmesi gibi 
nedenlerle atmosferdeki karbon birikimi, 
son iki yüzyılda ciddi bir artış yaşadı. Bu 
karbondioksit birikimini azaltacak bitki ve 
orman miktarına sahip olmadığımız için 
sera etkisi olarak da bildiğimiz bu birikme, 
bir kriz durumuna geldi.

Bu biriken sera gazları nedeniyle dün-
yaya ulaşan güneş ışınları geri yansırken, 
atmosferden dışarıya çıkamıyor ve dünya-
nın ısınmasına neden oluyor. Dünya ısın-
dıkça buzullar eriyor ve yansıma miktarı da 
azalmış oluyor. Bu tetikleyicilerin etkisiyle 
her geçen gün deniz seviyesi yükseliyor, sel 
ve taşkınlar artıyor. Doğal sistemler bozulu-
yor ve havalar aşırılaşıyor. İklim değişikliği 
çeşitli coğrafyalarda farklı etkiler gösterse 
de bu yıkımı durdurmak için acil önlemler 
almazsak sonun da hepimiz kaybedeceğiz.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE KİMYASAL 
KİRLİLİK

Kimyasal kirliliğin en basit tanımı, doğal 
olarak doğada bulunmayan ve yeryüzün-
deki tüm canlı varlığını etkileyen zararlar 
bütünü olarak yapılabilir. Doğanın uğradı-
ğı diğer pek çok tahribatta da olduğu gibi 
kimyasal kirliliği meydana getiren faktör 
de yine biziz, insanlar. Sanayi devriminden 
sonra hızla yayılan ve hâlâ daha hızı kesile-
meyen kimyasal kirliliğin en büyük sebebi 
seri üretim tesisleri ve sentetik üretim faa-
liyetleri olarak karşımıza çıkıyor. Kimyasal 
zehirlenmeler genelde etkisi yavaş görülen 
ve uğrattığı yıkım uzun süre sonra fark edi-
len durumlardır. Hal böyle olunca da bu işi 
ciddiye almak maalesef zorlaşıyor. 

Kişisel bakım ürünleriyle, temizlik mal-
zemeleriyle, tarımda kullanılan temizleyici 
ve koruyucu ilaçlarla, enerji ve ulaşım sek-
törüyle ve daha pek çok tarafıyla hayatımı-
zın her alanında yer edinmiş durumda olan 
bu ölümcül tehdit, bu kadar geniş alana 
yayılarak faaliyet göstermesi sebebiyle, ön-
leme çalışmalarına daha fikir aşamasında 
iken gem vurmuş oluyor.

Umuyoruz ki tüm dünya bu durumu 
fark ettiği zaman hâlâ vaktimiz kalmış olur.

Haber: Harun Raşit Koyutürk




